УТВЕРЖДАЮ
Начальник ГУ «Ингушавтодор»
______________Б.А.Хаматханов
«              »                             2017 г.

РЕШЕНИЕ
коллегии Государственного управления автомобильных дорог  Республики Ингушетия
«Об итогах работы за  2016 год и задачах на 2017 год»

	Коллегия Государственного управления автомобильных дорог  Республики Ингушетия (далее – ГУ «Ингушавтодор») отмечает, что в течение  2016 года деятельность ГУ «Ингушавтодор»  была направлена на решение задач, определенных Положением, перечнем  поручений Главы Республики Ингушетия и  Правительства Республики Ингушетия.
	Заслушав и обсудив отчетный доклад, выступления участников заседания, коллегия РЕШИЛА:

I. ГУ «Ингушавтодор»:
	1.Обеспечить реализацию мероприятий предусмотренных государственной программой Республики Ингушетия «Развитие автомобильных дорог» на 2017 год.

1. [bookmark: _GoBack]Усилить работу по осуществлению надлежащего технического надзора за ходом производства дорожных работ.
2. Обеспечить соответствие требованиям государственных стандартов и других нормативных документов применяемых при производстве дорожных работ материалов, сборных конструкций, соблюдение технологий производства работ, ведение исполнительной документации в полном объеме.
3. Усилить работу по применению новых дорожно-строительных материалов, внедрению новых технологий и методов производства работ.

	III. Отделу правовой, специальной и кадровой работы:

	1.Осуществлять организационно-юридические действия  по согласованию и антикоррупционной экспертизе нормативно-правовых актов.
	2. Проводить  работу по мониторингу федеральной законодательной базы в области  дорожной деятельности.

	IV. Министерству финансов Республики Ингушетия рекомендовать:

1. Обеспечить ежемесячное финансирование выполненных работ в полном объеме.
2. Своевременно извещать ГУ «Ингушавтодор» о поступлениях финансовых средств в дорожный фонд Республики Ингушетия.
3. Исключить возможность использования дорожного фонда Республики Ингушетия на мероприятия не связанные с дорожным хозяйством Республики Ингушетия.

V.  Главам Администраций городов и  муниципальных районов Республики Ингушетия:

1.В обязательном порядке согласовывать с ГУ «Ингушавтодор» выделение земельных участков в придорожной полосе  под строительство объектов и выездов с сельхозугодий в целях недопущения несанкционированных и необорудованных  выездов на автодороги общего пользования.